Renovata igitur atque ex integro instaurata sanctæ Ecclesiæ ora-

² *Ibid.*, n. 91, pp. 122-123.

tione secundum perantiquam eius traditionem et ratione habita necessitatum huius temporis, summopere optandum esse videtur, ut ea totam precationem christianam penitus pervadat, vivificet, regat, exprimat atque vitam spiritualem populi Dei efficaciter alat.

Prorsus ergo fore confidimus, ut sensus illius orationis « sine intermissione » faciendæ,³ quam Dominus noster Iesus Christus Ecclesiæ suæ mandavit, reviviscat, siquidem liber Liturgiæ Horarum, apta per tempora partibus, eam iugiter fulcit et adiuvat, ipsa vero actio, præsertim cum aliqua communitas eius causa est congregata, veram Ecclesiæ orantis naturam exprimit eiusque admirabile signum appetat.

Oratio christiana est imprimis precatio universæ hominum cœmmunitatis, quam Christus sibi coagmentat;⁴ hanc scilicet orationem singuli participant estque haec unius corporis propria, dum preces funduntur, quæ ideo vocem dilectæ Sponsæ Christi, optata et vota totius populi christiani, supplicationes et implorationes pro omnium hominum necessitatibus significant.

Ex corde autem Christi hæc oratio accipit unitatem. Voluit enim Redemptor noster, « ut quam in mortali corpore supplicationibus suis quoque sacrificio inierat vitam, eadem per sæculorum decursum non intermitteretur in Corpore suo mystico, quod est Ecclesia »;⁵ ita fit, ut oratio Ecclesiæ sit simul « oratio Christi cum ipsius Corpore ad Patrem ».⁶ Agnoscamus igitur oportet, dum Officium persolvimus, in Christo resonantes voces nostras et voces eius in nobis.⁷

Quo autem apertius hæc orationis nostræ indoles elucescat, necesse est, ut « ille suavis et vivus sacræ Scripturæ affectus »,⁸ quem Liturgia Horarum aspirat, in omnibus reviviscat, ita ut sacra Scriptura fons præcipuus totius orationis christianæ reapse evadat. Oratio præsertim psalmorum, quæ actionem Dei in historia salutis iugiter prosequitur ac prædicat, novo affectu comprehendatur oportet a populo

³ Cf. Lc 18, 1; 21, 36; 1 Th 5, 17; Eph 6, 18.

⁴ Cf. Conc. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 83: A.A.S. 56, 1964, p. 121.

⁵ Pius XII, Litt. Encycl. *Mediator Dei*, 20 nov. 1947, n. 2: A.A.S. 39, 1947, p. 522.

⁶ Conc. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 84: A.A.S. 56, 1964, p. 121.

⁷ Cf. S. Augustinus, *Enarrationes in ps. 85*, n. 1.

⁸ Conc. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 24: A.A.S. 56, 1964, pp. 106-107.

Dei; quod facilius eveniet, si psalmorum altior intellectus, secundum eum sensum, quo in sacra Liturgia canuntur, diligentius apud clerum promovebitur et apta catechesi omnibus fidelibus impertietur. Hæc vero sacræ Scripturæ ditior lectio non solum in Missa, sed etiam in nova Liturgia Horarum efficiet, ut historia salutis indesinenter recolatur eiusque continuatio in vita hominum efficaciter annuntietur.